3

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.10.2022 № 1238
р.п. Шимск

Об утверждении изменений в устав муниципального бюджетного
учреждения культуры «Шимская межпоселенческая библиотечная
система»
В целях приведения устава муниципального бюджетного учреждения культуры «Шимская межпоселенческая библиотечная система» в соответствие с законодательством Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Шимская межпоселенческая библиотечная система», утвержденный постановлением Администрации Шимского муниципального района от 18.05.2015 № 491.
2. Наделить Кирюнову О.К. директора Муниципального бюджетного учреждения культуры «Шимская межпоселенческая библиотечная система», полномочиями заявителя государственной регистрации изменений в устав в установленном порядке.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).
Первый заместитель

Главы администрации

муниципального района   А.Н. Степанов

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

19.10.2022 № 1238

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

Муниципального бюджетного учреждения культуры «Шимская межпоселенческая библиотечная система»
Новгородская область

р.п. Шимск

2022
1. Изложить пункт 1.9. раздела 1 «Общие положения» в следующей редакции:
«1.9. Учреждение имеет филиалы:

- Шимская центральная районная библиотека;

- Шимская детская библиотека;

- Веряжский сельский филиал;

- Закибский сельский филиал;

- Коростынский сельский филиал;

- Краснодворский сельский филиал;

- Любынский сельский филиал;

- Медведский сельский филиал;

- Менюшский сельский филиал;

- Мшагский сельский филиал;

- Подгощский сельский филиал;

- Турскогорский сельский филиал;

- Уторгошский сельский филиал».